
1 di 4

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Germano Maria Uberto Pellegata

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

NOMINA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’ASST RHODENSE

Nessun onere previsto 

Fascicolo Generale n°: 2022-1.2.3/3
U.O.C. Affari Generali 
Il Responsabile del Procedimento: Pier Paolo Balzamo
Il Dirigente Sostituto: Franco Dell’Acqua 
Fascicolo Generale n°: 2022-1.2.3/3

Numero Delibera: 881 Data Delibera: 12/09/2022   Pag 1/5



2 di 4

Il Responsabile del Procedimento: Pier Paolo Balzamo
Il Dirigente Sostituto: Franco Dell’Acqua
L’Incaricato dell’Istruttoria: Sara Di Alessandro

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30.12.2009, n. 33 (Testo 
unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

VISTA, altresì, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al Titolo 
VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che l’ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/5941 del 07.02.2022 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro 
economico programmatorio”;

PRESO ATTO, ALTRESÍ, della D.G.R. XI/6387 del 16.05.2022 a oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022”;

RICORDATO CHE:

- l’art. 3, comma 1-quater del sopra richiamato D.Lgs. n. 502/92 e s.m.i. individua il 
Collegio Sindacale tra gli organi delle Aziende Sanitarie;

- l’articolo 3 ter, comma 3, del D.Lgs 30.12.1992, n. 502, così come modificato dal comma 
574 della L. 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio pluriennale dello Stato 
(legge di stabilità 2015), prevede che “Il collegio sindacale dura in carica tre anni ed è 
composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta regionale, uno 
designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, uno dal Ministero della Salute”;

- il successivo comma 13 del medesimo art. 3 attribuisce al Direttore Generale il compito di 
nominare il Collegio con specifico provvedimento e di convocarne i membri per la prima 
seduta;

Numero Delibera: 881 Data Delibera: 12/09/2022   Pag 2/5



3 di 4

VISTO l’art. 12 commi 11-12-13-14 della sopra richiamata Legge Regionale n. 33 del 
30.12.2009 e s.m.i., che disciplina la nomina, la composizione, le funzioni e il compenso 
del Collegio Sindacale;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 che con nota prot. n. GAB-0011992-P del 13.07.2022 il Ministero della Salute ha 
comunicato la designazione, per l’ASST Rhodense nel prossimo triennio 2022-2025, 
del Dott. Salvatore BUSCEMI quale rappresentante del Ministero della Salute;

 che con nota prot. n. G1.2022.0031231 del 26.07.2022 Regione Lombardia - 
Direzione Generale Welfare ha comunicato che con decreto n. 931 del 26.07.2022, a 
firma del Presidente di Regione Lombardia, è stato designato, per l’ASST Rhodense 
nel prossimo triennio 2022-2025, il Dott. Piergiorgio GUSSO in rappresentanza di 
Regione Lombardia; 

 che con nota prot. n. 221242 del 08.09.2022 il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze ha comunicato la designazione, per l’ASST Rhodense nel prossimo triennio 
2022-2025, del Dott. Pietro Paolo TRIMARCHI quale rappresentante del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze;

     ATTESO CHE il Responsabile del procedimento ritiene di proporre la nomina del 
Collegio Sindacale, precisando che si provvederà alla convocazione per la seduta di 
insediamento e l’elezione del Presente, con separata comunicazione del Direttore Generale, 
secondo la seguente composizione:

o Dott. Piergiorgio GUSSO - designato da Regione Lombardia;
o Dott. Pietro Paolo TRIMARCHI - designato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze
o Dott. Salvatore BUSCEMI - designato dal Ministero della Salute;

     PRESO ATTO CHE il Dirigente in sostituzione del Responsabile dell’U.O.C Affari 
Generali, in qualità di Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta 
di deliberazione ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in 
relazione a quanto sopra riferito;

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere  favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore  Sociosanitario”;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

Numero Delibera: 881 Data Delibera: 12/09/2022   Pag 3/5



4 di 4

1. di nominare il Collegio Sindacale dell’ASST Rhodense secondo la seguente 
composizione:

o Dott. Piergiorgio GUSSO - designato da Regione Lombardia;
o Dott. Pietro Paolo TRIMARCHI - designato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze;
o Dott. Salvatore BUSCEMI - designato dal Ministero della Salute; 

2. di dare atto che si provvederà alla convocazione per la seduta di insediamento e 
l’elezione del presidente, con separata comunicazione del Direttore Generale;

3. di precisare che dalla data di cui al punto precedente decorrerà il termine di 
mandato triennale del Collegio Sindacale dell’ASST Rhodense; 

4. di rinviare a successivo provvedimento le determinazioni in merito ai compensi 
spettanti, in misura differenziata, ai Componenti e al Presidente del Collegio 
Sindacale dell’ASST Rhodense;  

5. di notificare copia del presente provvedimento agli interessati e agli Enti 
designatari per il completamento del procedimento avviato.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (*)
(Marco Ricci)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO (*)
       (Aldo Bellini)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
   (Pier Mauro Sala)

 ___________________________

PER IL DIRETTORE GENERALE (*)
(Aldo Bellini – Direttore Sanitario)

___________________________
*Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Numero Delibera: 881 Data Delibera: 12/09/2022   Pag 4/5



Asst Rhodense - Contrassegno Elettronico

http://Gestionedocumentale.Asst-rhodense.it/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

N6XVR-5258

URL

IDENTIFICATIVO

XALxJL2PSWPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 96B0AAB1ECBB927F6013612F7242805ABD03E02B7BC62FD5E6082085927B1E18

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Ricci Marco
Firma in formato pdf: Bellini Aldo
Firma in formato pdf: Sala Pier Mauro
Firma in formato pdf: Bellini Aldo
Firma in formato pdf: Asst Rhodense

Numero Delibera: 881 Data Delibera: 12/09/2022   Pag 5/5


		2022-09-12T14:31:53+0000


		2022-09-12T14:38:25+0000


		2022-09-12T14:46:14+0000


		2022-09-12T14:55:33+0000


		2022-09-12T14:56:11+0000
	Firma applicativa




